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1. Wstęp 

Opinię geotechniczną wykonano w celu rozpoznania warunków geotechnicznych                    

i gruntowo-wodnych dla potrzeb rozbudowy, nadbudowy i przebudowy budynku 

usługowego na terenie działki nr 102/2 i 103 w Lublinie. Opinię geotechniczną opracowano 

w oparciu o wykonane badania geotechniczne oraz analizę materiałów archiwalnych. 

Zakres prac terenowych i kameralnych został uzgodniony ze Zleceniodawcą.  

2. Administracyjne i geograficzne położenie obszaru badań 

Obszar badań geotechnicznych zlokalizowany jest na terenie działek nr 102/2 i 103                

w obrębie ewidencyjnym nr 0067 Głusk, gm. Lublin, powiat Lublin, woj. lubelskie. 

Pod względem geograficznym analizowany obszar położony jest na Płaskowyżu 

Świdnickim, który znajduje się na wschód od Płaskowyżu Nałęczowskiego w widłach Wieprza 

i Bystrzycy. Jest dość płaską równiną denudacyjną o powierzchni 530 km3, pozbawioną 

pokrywy lessowej i ścinającą mgliste warstwy górnokredowe. Powierzchnia ta jest pochylona 

na ogół ku północy od 220 do 180 m. Płaskowyż Świdnicki jest regionem rolniczym                           

z niewielkim udziałem lasów [J. Kondracki – 2001 r.]. 

3. Hydrografia i morfologia terenu na obszarze badań 

Obszar badań posiada niewielki spadek w kierunku północnym. Rzędna terenu                     

w rejonie projektowanej inwestycji wynoszą od 186.1 do 186.7 m n.p.m. Obszar badań 

położony jest w południowej części miasta Lublin. Bezpośrednie sąsiedztwo obszaru badań 

stanowi zabudowa jednorodzinna i usługowa oraz drogi miejskie. 

 Najbliższym ciekiem jest Czerniejówka, która przepływa w odległości ok 0,25 km po 

stronie zachodniej od obszaru badań.   
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4. Zakres prac 

Ilość i rodzaj wykonanych prac został określony przez Zleceniodawcę. W ich zakres 

wchodziły prace terenowe i kameralne. 

4.1. Prace terenowe 

W ramach prac terenowych wykonano 5 otworów geotechnicznych. Otwory zostały 

wykonane wiertnicą ręczną. Ręczne wiercenie umożliwiło szczegółowe opisanie warstw 

występujących w podłożu. Otwór nr 5 wykonano zamiennie dla lokalizacji otworu nr 3 ze 

względu na nieosiągnięcie zakładanej głębokości rozpoznania. W otworze nr 3 na głębokości 

2,4 m kamień zablokował dalsze wiercenie. Pozostałe otwory posiadały zakładane głębokości 

tj. od 4,0 do 7,0 m p.p.t. Łączny metraż prac wiertniczych wyniósł 25,4 m. 

Głównym celem prac terenowych było rozpoznanie warunków geotechnicznych                        

i gruntowo - wodnych w przypowierzchniowych utworach. W trakcie prac terenowych dla 

każdej z warstw określono parametry geotechniczne tj. rodzaj gruntu, jego stan oraz 

wilgotność. Po zakończeniu prac otwory badawcze zostały zasypany z wykorzystaniem 

urobku (w kolejności odwrotnej) powstałego w trakcie wiercenia. Karty otworów 

geotechnicznych stanowią załączniki nr 5.1 ÷ 5.5. 

4.2. Prace kameralne 

W ramach prac kameralnych opracowano: 

1. Mapę dokumentacyjną – zał. nr 4. 

2. Karty otworów geotechnicznych – zał. nr 5.1 ÷ 5.5. 

3. Przekrój geotechniczny – zał. nr 6. 

4. Zestawienie parametrów geotechnicznych wydzielonych warstw – zał. nr 7. 

5. Charakterystyka warunków geologicznych 

W rozpoznanej wierceniami budowie geologicznej obszaru badań biorą udział 

wyłącznie utwory czwartorzędowe. 

Wykonane badania terenowe wykazały, że obszar pokrywa warstwa gruntów 

nasypowych o miąższości od 0,7 do 1,1 m. Jest to miąższość stwierdzona punktowymi 

wierceniami i lokalnie może być większa. Pod warstwą glebową występują grunty niespoiste 
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wykształcone jako piaski pylaste, drobne i średnie oraz grunty spoiste wykształcone jako 

pyły, pyły piaszczyste, gliny, gliny pylaste i gliny piaszczyste.  

Według Szczegółowej Mapy Geologicznej Polski arkusz Lublin (749), stanowiącej 

załącznik nr 2, przypowierzchniową warstwę na analizowanym obszarze stanowią piaski                            

i pyły deluwialne nierozdzielone w czwartorzędzie.  

Piaski i pyły deluwialne są to piaski białe, grubo- i średnioziarniste, często                     

z otoczakami i okruchami kredy oraz pojedynczymi żwirkami krystalicznymi. Występują                   

w dnach dolinek denudacyjnych Płaskowyżu Świdnickiego i Wyniosłości Giełczewskiej. 

Miąższość 1 - 3 m. W dnach suchych dolin i parowów rozcinających pokrywę lessową 

Płaskowyżu Nałęczowskiego występują deluwia pyłowe, często z dużą zawartością humusu, 

przykrywające subfosylne gleby. Miąższość deluwiów pyłowych w suchych dolinach dochodzi 

do 6 m [7, 8]. 

Szczegółowy profil litologiczny przedstawiono na kartach otworów stanowiącej 

załącznik nr 5.1 ÷ 5.5 oraz na przekroju geotechnicznym stanowiącym załącznik nr 6. 

6. Charakterystyka warunków hydrogeologicznych 

W trakcie wykonywania otworów geotechnicznych nie nawiercono zwierciadła wód 

podziemnych oraz nie zaobserwowano sączeń wody.  

Obszar badań leży w jednostce hydrogeologicznej 1 me,o,ge/wz/zs(n)G/Cr3.  

Pierwszy poziom wodonośny jest w tej jednostce tożsamy z poziomem głównym. Jednostka 

zajmuje rozległy obszar na SE od doliny Bystrzycy i obszar położony w SW części arkusza 

Lublin pomiędzy Bystrzycą i Czerniejówką, należące do Płaskowyżu Świdnickiego, oraz 

przechodzi na arkusze sąsiednie: Bełżyce, Niedrzwica, Piaski i Łęczna. Pod względem 

warunków hydrogeologicznych stanowi ona obszar typowy dla Wyżyny Lubelskiej, z głęboko 

położonym zwierciadłem wód podziemnych i silnej niejednorodności i anizotropii 

szczelinowego ośrodka skalnego. Jest to obszar występowania osadów paleoceńsko - 

górnokredowych od powierzchni terenu lub pod cienką pokrywą czwartorzędową. Pokrywa 

ta składa się z mułków, piasków pyłowatych i glin piaszczystych ze żwirami i blokami skał 

skandynawskich oraz gruzem miejscowych skał paleoceńsko – kredowych. Są to pokrywy 
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pochodzenia wietrzeniowego z udziałem akumulacji deluwialnej, powstałe w okresie stadiału 

głównego zlodowacenia północnopolskiego. Ich miąższość dochodzi do 4 – 5 m, na 

przeważającym obszarze wynosi poniżej 1,5 m. Rozległe obszary strefy wododziałowej 

Bystrzycy i Stawka (Płaskowyż Świdnicki) są pozbawione tych pokryw – na powierzchni 

terenu występują wychodnie gez lub margli, mniejsze obszary wychodni podłoża występują 

w międzyrzeczu Bystrzycy i Czerniejówki. Ze względu na małą miąższość, nieciągłe 

rozprzestrzenienie i skład petrograficzny pokrywy te nie zmieniają w istotnym stopniu 

warunków zasilania poziomu wodonośnego, wobec czego całą jednostkę zaliczono do strefy 

wzniesień zbudowanych ze skał starszego podłoża z pokrywą zwietrzelinową [9]. 

Hydroizohipsy pierwszego poziomu wodonośnego występują w rejonie badań na rzędnej ok 

178 m n.p.m. czyli na głębokości ok 8 – 8,5 m p.p.t.  

7. Charakterystyka warunków geotechnicznych 

 Na analizowanym obszarze wydzielono 10 warstw geotechnicznych. Na podstawie 

wyników badań polowych dokonano korelacji parametrów wg wymogów PN-81/B-03020. 

Jako parametr wiodący dla wydzielenia warstw geotechnicznych przyjęto stopień 

plastyczności (IL) dla gruntów spoistych oraz stopień zagęszczenia (ID) dla gruntów 

niespoistych. Poniżej przedstawiono charakterystykę wydzielonych warstw geotechnicznych: 

Warstwa I – obejmuje utwory nasypowe niebudowlane, niejednorodne, wykonane z piasku, 

pyłu, humusu, kamieni, gruzu betonowego i ceglanego oraz rumoszu skał 

węglanowych. 

Warstwa IIA – obejmuje czwartorzędowe utwory niespoiste wykształcone jako piaski drobne 

i pylaste, w stanie średnio zagęszczonym, o uogólnionym stopniu zagęszczenia 

ID = 0,50. 

Warstwa IIB – obejmuje czwartorzędowe utwory niespoiste wykształcone jako piaski 

średnie, w stanie średnio zagęszczonym, o uogólnionym stopniu zagęszczenia 

ID = 0,40. 

Warstwa IIC – obejmuje czwartorzędowe utwory niespoiste wykształcone jako piaski 

średnie, w stanie średnio zagęszczonym, o uogólnionym stopniu zagęszczenia 

ID = 0,50. 
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Warstwa IIIA – obejmuje czwartorzędowe utwory spoiste wykształcone jako pyły i pyły 

piaszczyste, w stanie półzwartym, o uogólnionym stopniu plastyczności                     

IL = 0,00. 

Warstwa IIIB – obejmuje czwartorzędowe utwory spoiste wykształcone jako pyły, w stanie 

twardoplastycznym, o uogólnionym stopniu plastyczności IL = 0,15. 

Warstwa IIIC – obejmuje czwartorzędowe utwory spoiste wykształcone jako pyły, gliny i gliny 

pylaste, w stanie twardoplastycznym, o uogólnionym stopniu plastyczności          

IL = 0,20. 

Warstwa IIID – obejmuje czwartorzędowe utwory spoiste wykształcone jako gliny 

piaszczyste i gliny pylaste, będące na granicy stanu twardoplastycznego                     

i plastycznego, o uogólnionym stopniu plastyczności IL = 0,25. 

Warstwa IIIE – obejmuje czwartorzędowe utwory spoiste wykształcone jako gliny, gliny 

piaszczyste i gliny pylaste, w stanie plastycznym, o uogólnionym stopniu 

plastyczności IL = 0,35. 

Warstwa IIIF – obejmuje czwartorzędowe utwory spoiste wykształcone jako gliny i pyły,                

w stanie plastycznym, o uogólnionym stopniu plastyczności IL = 0,40. 

Z uwagi na właściwości gruntów spoistych polegające na uplastycznianiu się wraz ze 

wzrostem wilgotności podczas budowy należy dołożyć wszelkich starań by nie dopuścić do 

zaburzenia wilgotności gruntów. Prace budowlane należy prowadzić przy możliwie 

bezopadowej pogodzie, a wykopy zabezpieczyć przed zawilgoceniem lub zalaniem przez 

wodę opadową. Czas pomiędzy wykonaniem wykopów a pracami związanymi                                       

z posadowieniem powinien być możliwie jak najkrótszy. 

 Parametry geotechniczne warstw zestawiono w załączniku nr 7. 

8. Kategoria geotechniczna obiektu budowlanego 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej 

z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie ustalania geotechnicznych warunków posadawiania 

obiektów budowlanych (Dz. U. 2012 nr 0, poz. 463), na analizowanym obszarze warunki 

gruntowe określa się jako proste. Projektowany obiekt budowlany należy zakwalifikować do 

drugiej kategorii geotechnicznej. Zgodnie z ww. rozporządzeniem ostateczną decyzję                        

w sprawie zaliczenia obiektu do odpowiedniej kategorii geotechnicznej podejmie projektant. 
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9. Wnioski 

1. Wykonane badania terenowe wykazały, że obszar pokrywa warstwa gruntów 

nasypowych o miąższości od 0,7 do 1,1 m. Jest to miąższość stwierdzona punktowymi 

wierceniami i lokalnie może być większa. Pod warstwą glebową występują grunty 

niespoiste wykształcone jako piaski pylaste, drobne i średnie oraz grunty spoiste 

wykształcone jako pyły, pyły piaszczyste, gliny, gliny pylaste i gliny piaszczyste. 

2. W trakcie wykonywania otworów geotechnicznych nie nawiercono zwierciadła wód 

podziemnych oraz nie zaobserwowano sączeń wody. Według mapy hydrogeologicznej 

Polski (PPW-WH) hydroizohipsy pierwszego poziomu wodonośnego występują w rejonie 

badań na rzędnej ok 178 m n.p.m. czyli na głębokości ok 8 – 8,5 m p.p.t. 

3. Dla podłoża projektowanej inwestycji wydzielono 10 warstw geotechnicznych. 

4. W wyniku wykonanych prac, w podłożu projektowanej inwestycji stwierdzono proste 

warunki gruntowe, a projektowane obiekt budowlany zakwalifikowano do drugiej 

kategorii geotechnicznej. 

5. Normowa głębokość przemarzania dla rejonu badań wynosi hz=1,0 m. Warunki 

geotechniczne pozwalają na bezpośrednie posadowienie projektowanej inwestycji. 

Jednak o sposobie i głębokości posadowienia zadecyduje Projektant. 

6. Z uwagi na właściwości gruntów spoistych polegające na uplastycznianiu się wraz ze 

wzrostem wilgotności podczas budowy należy dołożyć wszelkich starań by nie dopuścić 

do zaburzenia wilgotności gruntów. Prace budowlane należy prowadzić przy możliwie 

bezopadowej pogodzie, a wykopy zabezpieczyć przed zawilgoceniem lub zalaniem przez 

wodę opadową. Czas pomiędzy wykonaniem wykopów a pracami związanymi                                      

z posadowieniem powinien być możliwie jak najkrótszy. 
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piasek średni z domieszką żwiru, 

jasnobeżowy, wilgotny 
w szg IIC

=0,50IDPdpiasek drobny, jasnoszary, wilgotny w szg IIA

=0,50IDPspiasek średni, jasnoszary, wilgotny w szg IIC

=0,50IDPpiasek pylasty, jasnobeżowy, wilgotny w szg IIA 
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Lokalizacja: dz. nr 103, m. Lublin

Rzędna terenu:

Data wykonania otworu:

Skala 1:25
Zał. nr 5.2

W
O

D
Y

 N
IE

N
A

W
IE

R
C

O
N

O

186.1 m n.p.m. (odczyt z mapy)

13.12.2025 r.

=0,40ID

0,300,0-0,30

Ps

P
O

Z
IO

M
 W

O
D

Y

S
T

R
A

T
Y

G
R

A
F

IA

wnN - -nasyp (tłuczeń, gruz betonowy i ceglany, 
piasek, humus), ciemnoszary i szary, wilgotny

mw pzw =0,00IL IIIA

I

wnN - -nasyp (piasek, okruchy gruzu betonowego 
i ceglanego,  humus), szary, wilgotny I

pył jasnoszary, mało wilgotny 

w tpl =0,15IL IIIBpył szary, wilgotny 

G w tpl =0,20IL IIICglina szara, wilgotna

G w tpl =0,20IL IIICglina szaro-beżowa, wilgotna 

G w pl =0,35IL IIIEglina szara, wilgotna 

G w tpl/pl =0,25IL IIIDglina pylasta, szara, wilgotna 

Gp w tpl/pl =0,25IL IIIDglina piaszczysta, szara, wilgotna 

piasek średni, jasnobeżowo-szary, wilgotny w szg

C
Z

W
A

R
T

O
R

Z
Ę

D

0,601,10-1,70

0,401,70-2,10

0,302,10-2,40

0,602,40-3,00

0,903,00-3,90

0,403,90-4,30

0,404,30-4,70

0,304,70-5,00

0,305,00-5,30

0,705,30-6,00

0,800,30-1,10

 

 

 

 

IIB

=0,50IDPspiasek średni, beżowy, wilgotny w szg IIC

=0,50IDP  +Żpiasek pylasty z domieszką żwiru, szary, 
wilgotny 

w szg IIA
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Lokalizacja: dz. nr 103, m. Lublin

Rzędna terenu:

Data wykonania otworu:

Skala 1:25
Zał. nr 5.3

W
O

D
Y

 N
IE

N
A

W
IE
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O

186.6 m n.p.m. (odczyt z mapy)

14.12.2025 r.

0,300,0-0,30

P
O

Z
IO

M
 W

O
D

Y

S
T

R
A

T
Y

G
R

A
F

IA

wnN - -nasyp (humus, piasek), ciemnoszary, wilgotny

mw pzw =0,00IL IIIA

I

wnN - -nasyp (piasek z domieszką humusu), szary, 
wilgotny I

pył jasnoszary, mało wilgotny 

na głębokości 2,4 m kamień blokuje wiercenie

C
Z

W
A

R
T

O
R

Z
Ę

D

0,401,00-1,40

0,601,40-2,00

0,402,00-2,40

0,400,30-0,70

0,300,70-1,00

  

 

 =0,50IDPspiasek średni, jasnobeżowo-szary, wilgotny w szg IIC

=0,50IDP  +KOpiasek pylasty z otoczakami, jasnobeżowy, 
wilgotny 

w szg IIA

=0,50IDPs+Ż
piasek średni z domieszką żwiru, 

jasnobeżowy, wilgotny 
w szg IIC
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=0,50IDPs+Ż
piasek średni z domieszką żwiru, szary, 

wilgotny 
w szg IIC
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Lokalizacja: dz. nr 102/2, m. Lublin

Rzędna terenu:

Data wykonania otworu:

Skala 1:25
Zał. nr 5.4

W
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Y

 N
IE

N
A

W
IE

R
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O

186.5 m n.p.m. (odczyt z mapy)

13.12.2025 r.

P

0,300,0-0,30

P
O

Z
IO

M
 W

O
D

Y

S
T

R
A

T
Y

G
R

A
F

IA

wnN - -nasyp (humus, piasek), ciemnoszary, wilgotny

mw pzw =0,00IL IIIA

I

wnN - -nasyp (piasek z domieszką humusu), szary, 
wilgotny I

pył piaszczysty, jasnoszaro-beżowy, mało 
wilgotny 

P mw pzw =0,00IL IIIApył piaszczysty, jasnobeżowy, mało wilgotny 

w tpl =0,15IL IIIBpył jasnoszary, wilgotny 

Gp+Ż w tpl/pl =0,25IL IIIDglina piaszczysta z domieszką żwiru, 
szara, wilgotna 

C
Z

W
A

R
T

O
R

Z
Ę

D

0,601,10-1,70

0,601,70-2,30

0,502,30-2,80

0,403,10-3,50

0,303,50-3,80

0,302,80-3,10

0,203,80-4,00

0,500,30-0,80

0,300,80-1,10

 

 

 

 

 

 

 
=0,50IDPdpiasek drobny, jasnobeżowy, mało wilgotny mw szg IIA

=0,50IDP  +Żpiasek pylasty z domieszką żwiru, 
jasnobeżowo-szary, wilgotny 

w szg IIA

=0,50IDPs+Ż
piasek średni z domieszką żwiru, beżowo-

szary, wilgotny 
w szg IIC



 

Karta otworu wiertniczego nr: 5

G
ŁĘ

B
O

K
O
Ś
Ć

[m
 p

.p
.t]

P
R

O
F

IL
 

LI
T

O
LO

G
IC

Z
N

Y

P
R

Z
E

LO
T

W
A

R
S

T
W

Y

M
IĄ
Ż

S
Z

O
Ś
Ć

W
A

R
S

T
W

Y

S
Y

M
B

O
L

G
R

U
N

T
U

N
R

 W
A

R
S

T
W

Y
G

E
O

T
E

C
H

N
IC

Z
N

E
J

W
IL

G
O

T
N

O
Ś
Ć

S
TA

N
 G

R
U

N
T

U

P
A

R
A

M
E

T
R

 
W

IO
D
Ą

C
Y

OPIS LITOLOGICZNY

0,25

0,50

0,75

1,00

1,25

1,50

1,75

2,00

2,25

2,50

2,75

3,00

3,25

3,50

3,75

4,00

4,25

4,50

4,75

5,00

5,25

5,50

5,75

6,00

Lokalizacja: dz. nr 103, m. Lublin

Rzędna terenu:

Data wykonania otworu:

Skala 1:25
Zał. nr 5.5

W
O
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Y

 N
IE

N
A

W
IE

R
C

O
N

O

186.7 m n.p.m. (odczyt z mapy)

14.12.2025 r.

=0,50ID

0,700,0-0,70

Ps

P
O

Z
IO

M
 W

O
D

Y

S
T

R
A

T
Y

G
R

A
F

IA

mw pzw =0,00IL IIIA

wnN - -nasyp (piasek, okruchy gruzu betonowego 
i ceglanego, pył, humus), szary, wilgotny I

pył jasnoszary, mało wilgotny 

w tpl =0,20IL IIIC

w tpl =0,20IL IIIC

pył szary, wilgotny 

Gp+KO w tpl =0,20IL IIICglina piaszczysta z otoczakami, szara, 
wilgotna 

w tpl =0,20IL IIICpył szaro-beżowy, wilgotny 

G

G

w pl =0,35IL IIIE

glina szara, wilgotna 

G w pl =0,40IL IIIF

glina szara, wilgotna 

glina szara, wilgotna

G w tpl/pl =0,25IL IIIDglina pylasta, szara, wilgotna 

piasek średni, jasnobeżowy, wilgotny w szg

C
Z

W
A

R
T

O
R

Z
Ę

D

0,601,10-1,70

0,501,70-2,20

0,802,20-3,00

0,203,30-3,50

0,303,00-3,30

0,403,50-3,90

0,803,90-4,70

0,304,70-5,00

1,005,00-6,00

0,400,70-1,10

 

 
IIC

=0,50IDPs+Ż
piasek średni z domieszką żwiru, 

jasnobeżowy, mało wilgotny 
mw szg IIC

 

 
 

 
 

 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

PRZEKRÓJ GEOTECHNICZNY A – A’ 
Skala 1:50/100 

Zał. nr 6 

Lokalizacja przekroju wg załącznika nr 4 
Objaśnienia wg załącznika nr 8  

A’ A 

I 

1.70 

Ps 

1               
186.5 

185,0 

184,0 

183,0 

182,0 

181,0 

180,0 

186,0 

187,0 

188,0 

1 
 

0 2 [m] 

[m n.p.m.] 

1.10 

0.30 

1.50 

nN 

Ps+Ż 

5               
186.7 

4.30 

G 
IIIC 

IIID 

Ps 

Pπ  

0.30 

2.40 

3.80 
pl IL=0,35 

szg ID=0,50 

tpl IL=0,20 

2               
186.1 

Pd  
1.90 

Ps 

3.90 

Gπ  

π  

szg ID=0,50 

tpl IL=0,15 

I 

7.00 

2.40 

3.50 

Gp+KO 

Gp 

1.70 

3.90 

0.70 

IIIE 

IIIB 

IIIC 
tpl IL=0,20 

tpl/pl IL=0,25 

pzw IL=0,00 

179,0 

nN nN 

nN 

nN 

1.10 

π  

π  

π  

π  

π  

π  
π  

G 
G 

G 

Gp 

G 

G 

G 

Ps+Ż 

Gπ  

Gπ  

Ps 

Pπ+Ż 

6.00 

6.00 

4.50 4.70 

4.70 

4.30 

5.00 

5.00 

6.00 

6.40 

5.00 5.30 

3.30 

3.00 

3.00 

2.10 

2.20 

1.10 

IIIC 

IIIC tpl IL=0,20 

tpl IL=0,20 IIIE 

IIIE pl IL=0,35 

pl IL=0,35 

pl IL=0,40 

pl IL=0,40 IIIF 

IIIF 

IIID tpl/pl IL=0,25 

szg ID=0,50 

szg ID=0,40 

szg ID=0,50 

IIC 

IIB IIA 

pl IL=0,35 IIIE 

IIIA szg ID=0,50 IIC 

IIC 

szg ID=0,50 IIA 

IIC 



Stopień 
zagęszczenia

Stopień 
plastyczności

ID IL Wn % γ T/m3 Cu   kPa ρ stopnie  EokPa    Mo  kPa

18 - 22 2,05-2,10
20 2,07

12÷22 2,05-2,20
17 2,12

17 - 25 2,00-2,10
21 2,05

17 - 25 2,00-2,10
21 2,05

21 - 24 2,00-2,05
22 2,02

Opracował:
18 - 22 mgr inż. Sebastian Góra

20

19,3 15,6 23100 33000

CZ
W

AR
TO

RZ
ĘD

22 2,05

30,0 18,0 33800 48300

Pyły w stanie twardoplastycznym IIIB π C - 0,15

Pyły i pyły piaszczyste, w stanie 
półzwartym IIIA πp, π C - 0,00

0,20 17,0 14,8 20600 29400

Gπ, Gp C - 0,25 15,0

IIIE

Pyły, gliny piaszczyste i gliny w stanie 
twardoplastycznym IIIC π, Gp, G C -

- 30,4 46200 61900

Ps - 0,40 -

94700

utwory nasypowe, niejednorodne, wykonane z piasku, pyłu, humusu, kamieni, gruzu betonowego i ceglanego 
oraz rumoszu skał węglanowych

Piaski drobne i pylaste, w stanie średnio 
zagęszczonym IIA Pd, Pπ - 0,50 - 16 1,75

- 14 1,85 - 33,0 79900

Piaski średnie, w stanie średnio 
zagęszczonym IIB

Piaski średnie, w stanie średnio 
zagęszczonym IIC Ps - 0,50

12,4 14900 21300

- 32,4 66900 79300

14,0 18400 26300

10,6 11,6 13400 192000,40C

upr. geol. nr VI-0433

Ką
t t
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N
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w
y

Ro
dz

aj
 g
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-

14 1,85

π, G
 w

ilg
ot

no
ść

 n
at

ur
al

na

 G
ęs

to
ść

ob
ję

to
śc

io
w

a

Sp
ój

no
śćStan gruntu

Gπ, Gp, G C

-

Opis litologiczny

 S
ym

bo
l

ko
ns

ol
id

ac
ji 

gr
un

ty

wartość średnia

Przed zastosowaniem do obliczeń parametry charakterystyczne należy pomnożyć przez współczynnik materiałowy γm, który wynosi dla gruntów rodzimych 0,9 lub 1,1 w zależności od 
zastosowanych obliczeń, przy czym należy przyjmować wartość bardziej niekorzystną.

Gliny pylaste i gliny piaszczyste, będące 
na granicy stanu twardoplastycznego i 

plastycznego

wart. min - wart. max

Parametry geotechniczne podano wg wymogów PN-81/B-03020

Gliny piaszczyste, gliny pylaste i gliny w 
stanie plastycznym

Zał. nr 7

 E
nd

om
et

ry
cz

ny
 m

od
uł

 ś
ci

śl
iw

oś
ci

pi
er

w
ot

ne
j

 M
od

uł
 p

ie
rw

ot
ne

go
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ks
zt

ał
ce

ni
a

Zestawienie uogólnionych parametrów geotechnicznych wydzielonych warstw 

St
ra

ty
gr

af
ia

Pyły i gliny w stanie plastycznym IIIF

Nasypy niebudowlane I nN -

IIID

0,35 11,9



 

O 

ST skała twarda

SM  skała miękka

ga gezy

w wapienie

m margle

op opoki

kp kreda pisząca

Grunty skaliste
 Oznaczenie wilgotności gruntu

 
s 

mw

w

m

nw

skała twarda 

skała miękka 

gezy 

wapienie 

margle 

opoki 

kreda pisząca 

Grunty skaliste Oznaczenie wilgotności gruntu
 

 suchy 

mw mało wilgotny 

w wilgotny 

m mokry 

nw nawodniony 

ID=0,00-0,15 bln Bardzo luźny 

ID=0,15-0,35 ln Luźny 

ID=0,35-0,65 szg Średnio zagęszczony 

ID=0,65-0,85 zg Zagęszczony 

ID=0,85-1,00 bzg Bardzo zagęszczony 

 

Oznaczenie wilgotności gruntu 

1 
186.5 

Oznaczenie wody w wierceniu

sączenia wody 

I nr warstwy geotechnicznej

Oznaczenie wody w wierceniu 

8 

nr warstwy geotechnicznej 


